АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   30.03. 2016 года                                                                                  №  245

п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 14.10.2015 года

№ 1233  «Об  утверждении  муниципальной  программы «Сохранение и

развитие  культурного  потенциала, развитие туристского кластера   в

Шекснинском  муниципальном   районе   на   2016-2020  годы»

       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского

муниципального   района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 14.10.2015 года № 1233  «Об  утверждении

муниципальной  программы «Сохранение и развитие  культурного

потенциала, развитие туристского кластера   в Шекснинском

муниципальном   районе   на   2016-2020  годы»  следующие  изменения:

1)  в паспорте  муниципальной  программы:

а) строку «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в

следующей редакции:

Объем  бюджетных

ассигнований

Объем  бюджетных ассигнований на

реализацию  муниципальной  программы

составляет:

158065,0 тыс. руб.

в том числе по годам:

2016 год – 44609,8  тыс. руб.

в том числе за счёт:

-средств бюджета района  30112,5 тыс. руб.

- средств поселений  14497,3 тыс. руб.

2017 год – 35130,3  тыс. руб.

 в том числе за счёт:

2

- средств бюджета района 26108,3 тыс. руб.

- средств поселений  9022,0  тыс. руб.

2018 год-26108,3  тыс. руб.

 в том числе за счёт:

- средств бюджета района 26108,3 тыс. руб.

2019 год-26108,3 тыс. руб.

 в том числе за счёт:

- средств бюджета района 26108,3 тыс. руб.

2020 год-26108,3 тыс. руб.

 в том числе за счёт:

- средств бюджета района  26108,3 тыс. руб.

б)  абзац  2  раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в следующей редакции: «Объем бюджетных ассигнований на

реализацию  муниципальной программы составляет: 158065,0  тыс. руб.

в том числе по годам:

2016 год –  44609,8   тыс. руб.

в том числе за счёт:

-средств бюджета района  30112,5  тыс. руб.

- средств поселений  14497,3  тыс. руб.

2017 год – 35130,3  тыс. руб.

 в том числе за счёт:

- средств бюджета района 26108,3 тыс. руб.

- средств поселений  9022,0  тыс. руб.

2018 год-26108,3  тыс. руб.

 в том числе за счёт:

- средств бюджета района 26108,3 тыс. руб.

2019 год-26108,3 тыс. руб.

 в том числе за счёт:

- средств бюджета района 26108,3 тыс. руб.

2020 год-26108,3 тыс. руб.

 в том числе за счёт:

- средств бюджета района 26108,3 тыс. руб.»

в) приложения 1,2 к муниципальной программе изложить в новой

редакции  согласно  приложениям 1,2  к настоящему постановлению

2) в паспорте  подпрограммы 2:

а) строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в

следующей редакции:

«Объем  финансирования подпрограммы 2»

Объем

финансирования

подпрограммы 2

Всего:  108095,9 тыс. руб., в т.ч. за счёт:

средств бюджета района – 87923,7 тыс. руб.;

средств переданных полномочий- 20172,2 тыс. руб.

в том числе по годам реализации:

3

2016 год –31693,9  тыс. руб.,

в т.ч. средств  бюджета  района - 20543,7 тыс. руб.,

средств  переданных  полномочий – 11150,2  тыс. руб.;

2017 год – 25867,0  тыс. руб.,

в т.ч. средств бюджета района- 16845,0 тыс.руб., средств

переданных полномочий- 9022,0 тыс.руб.;

2018 год – 16845,0  тыс. руб.,

в т.ч. средств бюджета района- 16845,0 тыс. руб.;

2019  год – 16845,0  тыс. руб.,  в т.ч. средств бюджета

района - 16845,0  тыс. руб.;

2020  год  - 16845,0  тыс. руб., в т.ч. средств  бюджета

района-  16845,0  тыс. руб.

б) абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2,  обоснование

объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

2»  изложить  в следующей редакции:

«Объем финансовых  средств необходимых  для реализации

подпрограммы 2 составляет  108095,9  тыс. руб.,

в том числе по годам реализации:

2016 год –31693,9  тыс. руб.,

2017 год – 25867,0  тыс. руб.,

2018 год – 16845,0  тыс. руб.,

2019  год – 16845,0  тыс. руб.,

2020  год  - 16845,0  тыс. руб.,

в том числе за счёт:

средств бюджета района – 87923,7 тыс. руб.

средств переданных полномочий -  20172,2  тыс. руб.

в) приложения 3,5 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции  согласно

приложениям  3,4  к настоящему постановлению

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального  опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет.

Глава  Шекснинского  муниципального  района                           Е.А.Богомазов

4

                                                                                                                                  Приложение 1

                                                                                                                                                           к постановлению

администрации района

                                                                                                                                                                от  30.03.2016  г.   № 245

                                                                                                                                                         «Приложение 1

                                                                                                                                           к программе

Ресурсное обеспечение  муниципальной  программы

Ответственный исполнитель,

соисполнители  муниципальной

программы

Всего,

тыс. руб.

Расходы (тыс.руб.), годы

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7

Администрация  Шекснинского

муниципального района

Всего 158065,0

в том числе за счёт:

-средств бюджета

района

-переданных

полномочий

44609,8

30112,5

14497,3

35130,3

26108,3

9022,0

26108,3

26108,3

-

26108,3

26108,3

-

26108,3

26108,3

-

Всего  по подпрограмме 1

650,0

в том числе за счёт:

-средств бюджета

района

130,0

130,0

130,0

130,0

130,0

130,0

130,0

130,0

130,0

130,0

5

Всего  по подпрограмме 2

108095,9

 в том числе за счёт:

-средств бюджета

района

-переданных

полномочий

31693,9

20543,7

11150,2

25867,0

 16845,0

9022,0

16845,0

 16845,0

-

16845,0

 16845,0

-

16845,0

 16845,0

-

Всего  по подпрограмме 3

31256,0

в том числе за счёт:

-средств бюджета

района

6800,0

6800,0

6114,0

6114,0

6114,0

6114,0

6114,0

6114,0

6114,0

6114,0

Всего  по подпрограмме  4

120,0

в том числе за счёт:

-средств бюджета

района

0,0

0,0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

Всего  по подпрограмме  5

1750,0

в том числе за счёт:

-средств бюджета

района

150,0

150,0

400,0

400,0

400,0

400,0

400,0

400,0

400,0

400,0

6

Всего  по подпрограмме  6

16193,1

в том числе за счёт:

-средств бюджета

района

5835,9

5835,9

2589,3

2589,3

2589,3

2589,3

2589,3

2589,3

2589,3

2589,3

7

 Приложение 2

к  постановлению администрации района

                                                                                                                                      от 30.03.2016  г.         № 245

«Приложение 2

                                                                                                                                                  к программе

Прогнозная  (справочная)  оценка расходов  федерального, областного, бюджета района,

бюджетов поселений на реализацию муниципальной программы

Ответственный исполнитель

Оценка  расходов  (тыс. руб.), годы

2016 год  2017 год 2018 год  2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6

Всего 44609,8 35130,3

26108,3

26108,3

26108,3

Бюджет  района  30112,5
26108,3

26108,3
26108,3

26108,3

Бюджеты поселений 14497,3
9022,0

-
-

-

8

 Приложение 3

к постановлению

                                                                              администрации  района

                                                                                                                                                              от   30.03.2016 г.        №   245

«Приложение 3

                                                                                                                                                  к подпрограмме  2

Ресурсное обеспечение и перечень  мероприятий подпрограммы 2

 муниципальной программы

за счет средств  бюджета района  (тыс. руб.)

Статус

Наименование

основного мероприятия

Ответствен-

ный

исполнитель

Расходы (тыс. руб.), годы

Всего 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограм
ма  2

Культурное

наследие

района.

Поддержка

творческих

инициатив

Основное

мероприятие 2.1

Создание  условий для

повышения качества и

многообразия

предоставления

муниципальных услуг

(выполнения работ)

Администра

ция

Шекснинско

го

муниципаль-

ного района

108095,9

32298,1

25867,0

16845,0

16845,0

16845,0

9

2.1.1.Организация и

проведение районных

фестивалей,

традиционных местных

праздников, выставок,

мастер-классов,

культурных акций,

творческих вечеров

2.1.2.Участие лучших

творческих коллективов

в областных,

всероссийских,

межрегиональных и

международных

фестивалях, конкурсах,

праздниках

2.1.3. Повышение

квалификации, в т.ч. за

пределами области,

специалистов и

руководителей

учреждений,

организация проведения

семинаров

2.1.4.Создание условий

для повышения качества

и многообразия

3525,0

250,0

145,0

33103,6

705,0

50,0

5,0

19038,8

705,0

50,0

35,0

14064,8

705,0

50,0

35,0

16055,0

705,0

50,0

35,0

16055,0

705,0

50,0

35,0

16055,0

10

предоставляемых

муниципальных услуг

(выполнения работ), в

т.ч. за счёт средств

поселений

2.2.Организация

библиотечного

обслуживания, в т.ч. за

счёт средств поселений

19110,7

23511,5

1011,5

11255,1

12499,3

449,3

8459,8

11012,2

562,2

-

-

-

-

-

-

-

-

-

11

Приложение  4  к постановлению

                                                                                                              администрации  района

                                                                                                                                                                  от   30.03.2016   г.   № 245

                                                                                                                              «Приложение  5

к  подпрограмме  2»

Прогнозная (справочная) оценка

расходов   федерального, областного бюджетов,  бюджета района,

бюджетов поселений на реализацию подпрограммы 2

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2016 год 2017год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6

Всего

31693,9 25867,0 16845,0 16845,0

16845,0

Бюджет района

20543,7 16845,0 16845,0 16845,0 16845,0

Бюджеты поселений 11150,2 9022,0 - - -

12